
1 

 

 

 

 

Obec Bečice 

Zastupitelstvo obce 

Bečice391 75 Malšice 

IČO: 00512524 

www.becice.cz 

 

Pozn. Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejněných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů v plném znění. 

 

 

Z Á P I S ze 3. zasedání Zastupitelstva obce Bečice 

Den a místo konání: 28. 6. 2025 v zasedací místnosti 
obecního úřadu 

 

Hodina zahájení: 14:00 hod. 
Počet přítomných členů: 5 

 

B o d č  .1 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Bečice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno ve 
14.00 hodin místostarostou Miroslavem Hrubým (dále jen předsedající). 

 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 
zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. 
 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce a na elektronické 
úřední desce Obecního úřadu Bečice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní 
a to od 20. 6. 2025. do 28. 6. 2025. 

 
Předsedající dále z prezenční listiny (příloha č. 1) přítomných členů zastupitelstva 

konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 
odst. 3 zákona o obcích).  

 
Předsedající určil zapisovatelem p. Ing. H. Novákovou Zdvihalovou a ověřovateli zápisu Olgu 

Kuklovou a               Štefana Mroska. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

http://www.becice.cz/


2 

 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bečice určuje zapisovatelem Ing. Hanu Novákovou Boušovou a 
ověřovateli p. Olgu Kuklovou a Štefana Mroska 

 
Výsledek hlasování:   
 PRO  5  
PROTI  0  
ZDRŽELI SE  0 
 
USNESENÍ: č.1/25/Z3 bylo schváleno 

 
Bod č.2 

Rozšíření programu o 1 bod 
 

Předsedající navrhl rozšířit program o 1 bod: 
 

1) Schválení obecně závazné vyhlášky obce Bečice č.2/2025 
 

Předsedající následně představil konečnou podobu programu: 
 

1. Zahájení 

2. Rozšíření programu o 1 bod 

3. Schválení obecně závazné vyhlášky obce Bečice 

4. Prodej části obecního pozemku 

5. El. přípojka na sběrný dvůr 

6. Schválení účetní závěrky 

7. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2024 a souhlas s celoročním hospodařením 

8. Přijetí opatření k nápravě chyb zjištěných při auditu  

9. Rozpočtová opatření 13/2024, 1/2025, 2/2025 

10. Diskuse 

11. Závěr 



3 

 

 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje rozšířený program zasedání č. 3/2025 
 
 
 Výsledek hlasování:  
PRO   5 
PROTI   0  
ZDRŽEL SE   0 
 
USNESENÍ: č. 2/25/Z3 bylo schváleno 
 

 
B o d  č . 3 

 

    Schválení obecně závazné vyhlášky obce Bečice 

Předsedající představil požadavek pana Slezáčka, provozovatele Saloonu lužnice, kde je požadováno 

udělit výjimky z nočního klidu na několik letních akcí a hudebních produkcí. 

Návrh usnesení 

ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Bečice 

Výsledek hlasování:  
PRO   5 
PROTI    0  
ZDRŽEL SE   0 

 
USNESENÍ: č. 3/25/Z3 bylo schváleno 

 

 

B o d  č . 4 

Prodej části obecního pozemku 

Předsedající uvedl, že dne 2. 6. 2025 byla obci doručená žádost p.Setunské, kde žádá o odprodej 

obecního pozemku 651/1, který sousedí s parcelou 651/3. Paní žádá o odkup pozemku velikost 10m². 

Návrh usnesení: 



4 

 

 

ZO schvaluje prodej části obecního pozemku 

Výsledek hlasování:  
PRO   5 
PROTI   0  
ZDRŽEL SE   0 
 
USNESENÍ: č. 4/25/Z3 bylo schváleno 

 
 
 

B o d  č . 5 

El. přípojka na sběrný dvůr 

 
Předsedající představil návrh na zjednodušení systému el.přípojek v Bečicích. Z obecního úřadu se 
napojí přípojkou elektřina na sběrný dvůr a EAN s odběrným místem na sběrném dvoře se následně 
zruší a odpadne placení za několik odběrných míst v obci. 
 

    Návrh usnesení:  

ZO schvaluje provedení el.přípojky z obecního úřadu na sběrný dvůr, zrušení eanu na sběrném dvoře, 

jakožto se všemi potřebnými pracemi s tím spojenými. 

Výsledek hlasování:  
PRO   5 
PROTI   0  
ZDRŽEL SE   0 
 
USNESENÍ: č. 5/25/Z3 bylo schváleno 

 

B o d č . 6 

Schválení účetní závěrky 

 
Předsedající navrhl schválení účetní závěrky, která řádně visela na el úd a každý se s ní mohl seznámit. 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Bečice sestavenou k 31. 12. 2024 
 



5 

 

 

Výsledek hlasování:  
PRO   5 
PROTI   0  
ZDRŽEL SE   0 
 
USNESENÍ: č. 6/25/Z3 bylo schváleno 

 

 
 

B o d č . 7 

Schválení závěrečného účtu obce za rok 2024 a souhlas s celoročním 

hospodařením 

Předsedající navrhl schválení závěrečného účtu obce, který řádně visel na el úd a každý se s ní mohl 
seznámit. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Bečice za rok 2024 a vyjadřuje souhlas 

s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 

Výsledek hlasování:  
PRO   5 
PROTI   0  
ZDRŽEL SE   0 
 
USNESENÍ: č.7/25/Z3 bylo schváleno 

 

B o d č . 8 

Přijetí opatření k nápravě chyb zjištěných při auditu 

Předsedající promluvil o proběhlém auditu a konstatoval, že jedinou chybou byla nevyvěšená faktura 
k zakázce silnice ve VVZ. 
Chybu obec napraví v nejbližším možném termínu a vyvěsí fakturu na profil zadavatele. Následně o 
tom informuje krajský úřad. 
 
Návrh usnesení: 
ZO napraví chybu zjištěnou při auditu a vyvěsí fakturu na VVZ. 
 



6 

 

 

Výsledek hlasování:  
PRO   5 
PROTI   0  
ZDRŽEL SE   0 
 
USNESENÍ: č. 8/25/Z3 bylo schváleno 

 
 

 
B o d č . 9 

Rozpočtová opatření 13/2024, 1/2025, 2/2025 

 

 
Zastupitelstvo bere na vědomí RO 13/2024, 1/2025, 2/2025 
 
 

B o d č . 1 0  
Diskuze 

 
Po ukončení hlasování se do diskuze vložili občané. 
Pan Kratochvíl poukázal na chybný postup při podávání výpovědi z nájmu pozemku. Dožadoval se 
nápravy. P Ing.Hana Zdvihalová navrhla předsedajícímu, zdali by nebylo správné o tento bod ještě 
rozšířit program zasedání. Předsedající i ostatní zastupitelé souhlasili: 
 

B o d č . 1 0  
Rozšíření programu  

 
Předsedající navrhl, že by bylo vhodné rozšířit program o 1 bod a to schválení výpovědi z nájmu 
obecního pozemku p.Kratochvílovi 

 
Návrh usnesení  
ZO schvaluje rozšíření programu 

 
Výsledek hlasování:  
PRO   5 
PROTI   0  
ZDRŽEL SE   0 
 
USNESENÍ: č. 10/25/Z3 bylo schváleno 
 



7 

 

 

B o d č . 1 1  
Výpověď z nájmu obecního pozemku p.Kratochvílovi  

 
Předsedající navrhl schválit zastupitelstvem výpověď z nájmu p.Kratochvílovi s výpovědní lhůtou 6 
měsíců s platností od 1. 7. 2025. 

 
Návrh usnesení: 
 
ZO schvaluje výpověď z nájmu s výpovědní lhůtou 6 měsíců s platností od 1. 7. 2025. 
 

 
Výsledek hlasování:  
PRO   4 
PROTI   0  
ZDRŽEL SE   1 
 
USNESENÍ: č. 10/25/Z3 bylo schváleno 
 
 

Bod č.12 

Závěr 

 

Předsedající poděkoval za účast, popřál všem přítomným mnoho zdaru do nového roku a zasedání 
oficiálně ukončil v 14.30 hod. 
 

 

Příloha zápisu: Prezenční listina 

Zápis byl vyhotoven dne  

30. 6. 2025 

 
 

Zapisovatel: 
 

Ing. Hana Nováková Boušová 
 

Ověřovatelé: 
 

Olga Kuklová v.r. 

Štefan Mrosko v.r. 

 
Starosta obce: 



8 

 

 

Vladimír Leština v.r. 
 
 

 

 

 
 
 
 
Způsob zveřejnění: 

webové stránky www.becice.cz 
vyvěšeno na el.úřední desce:  
od 20. 6. 2025 do 28. 6. 2025 

 

http://www.becice.cz/

	Pozn. Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejněných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v plném znění.
	B o d č  .1
	Zahájení zasedání zastupitelstva
	Návrh usnesení:
	Výsledek hlasování:
	PRO  5
	PROTI  0
	ZDRŽELI SE  0
	Návrh usnesení: (1)
	B o d  č . 3
	B o d  č . 4
	B o d  č . 5
	B o d č . 9
	B o d č . 10
	Diskuze
	Po ukončení hlasování se do diskuze vložili občané.
	Pan Kratochvíl poukázal na chybný postup při podávání výpovědi z nájmu pozemku. Dožadoval se nápravy. P Ing.Hana Zdvihalová navrhla předsedajícímu, zdali by nebylo správné o tento bod ještě rozšířit program zasedání. Předsedající i ostatní zastupitelé...
	B o d č . 10 (1)
	Rozšíření programu
	Předsedající navrhl, že by bylo vhodné rozšířit program o 1 bod a to schválení výpovědi z nájmu obecního pozemku p.Kratochvílovi
	Návrh usnesení
	ZO schvaluje rozšíření programu
	B o d č . 11
	Výpověď z nájmu obecního pozemku p.Kratochvílovi
	Předsedající navrhl schválit zastupitelstvem výpověď z nájmu p.Kratochvílovi s výpovědní lhůtou 6 měsíců s platností od 1. 7. 2025.
	Návrh usnesení: (2)
	ZO schvaluje výpověď z nájmu s výpovědní lhůtou 6 měsíců s platností od 1. 7. 2025.
	Zapisovatel:
	Ověřovatelé:
	Starosta obce:

		2025-06-30T13:07:04+0200
	Vladimír Leština




